### 5. μετ' ὀλίγου πολέμου ἐκείνην Ρ

nobili urbe potitus, nosmet inde captivos expulit et exterminavit. mox Trapezuntiorum regnum adortus, facili opere illud quoque brevi bello sibi vindicavit, et regem eius Davidem Comnenum captivum Cpolim duxit, quemque celeberrimam urbem Sinopen decessores eius tantummodo vectigalem habuissent, Mehemetes, armis devicto eius amera, prorsus eam in potentatem suam rededit. deinde rupta pace, quam cum despatis habebat, in Peloponnesum duxit, eamque, pulsis despatis, totam occupavit, sicut etiam reliquam partem Serviae, eius despota cum matre fugato, imperio suo subiecit. Chium et Lesbum insulas citra bellum sibi tributarias fecit: ac Lesbo quidem mox universa potitus est, deinde Cyprum aggressus, cum eius rege de tributo sibi solvendo pactum iniit atque ita recessit. mox alia classe comparata et contra Rhodum ducta, re infecta, inde rediit, amissis non paucis militibus, quoniam classis ex Italia auxilio venerat. ipse ira et cupidine aestuans Italos ulciscendi, classem ingentem multis instructam-peditibus et equitibus in Calabriam et Apuliam misit,

Καλαβρίας καὶ τῆς Ἀπουλίας, καὶ ἐν τῷ ἀπερχεσθαι τὸν στόλον Ζάκυνθον καὶ Κεφαλονίαν ὑποτελεῖς ἐποίησε· φθάσας δὲ ὁ στόλος ἐν τῇ Καλαβρίᾳ, τὸ φρούριον τὸ ἐν τῇ Ἀπουλίᾳ τὸ λεγόμενον Ὑδροῦς ἀποκλείσας καὶ πολιορκήσας 5 αὐτὸν ἔλαβε, καὶ ἐτερα φρούρια τινα λαβὼν πρόσω ἐπορεύετο. καὶ δὴν μὴ ὁ Θεὸς δέ ἀνθρώπων ἐποίησεν αὐτὸν οἷς οἶδε τρόποις, τὰ διμοια ὡς καὶ ἡμεῖς οἱ Ἰταλοὶ ἔπαθον ἄν. 22 ἀκονθεῖς δὲ ὁ Θάνατος αὐτοῦ ἐν τῇ Ἰταλίᾳ, οἱ σαρράπαι καὶ οἱ κυνηρῆται τοῦ στόλου καὶ τοῦ στρατοῦ μετὰ συμβάσιοσις τὰ φρούρια ἀφέντες ἐκ τῆς Ἰταλίας ἀνεχώρησαν· καὶ οὕτως τὰ ἐν τῇ Καλαβρίᾳ γεγόνασιν. ἐθαυμίευσεν δὲ ἕτη δύο καὶ τριάκοντα, καὶ δέκα βασιλείας ὑπέταξε καὶ ἐδούλωσε, καὶ διακοσίας πόλεις ἐκ τῶν Χριστιανῶν ἔλαβε. πάντες δὲ διαλέκτους χωρίς τῆς αὐτοῦ δρᾶς ὠμίλει, Ἐλληνικήν, 15 Λατινικήν, Ἀραβικήν, Χαλδαϊκήν καὶ Περσικήν. λίαν δὲν εὑφραιτιόμενος ὀμιλεῖν καὶ διαλέγεσθαι μετὰ σοφῶν καὶ συνετῶν ἀνδρῶν· διὰ τοῦτο καὶ τὸν πατριάρχην κὺρο Γεννάδιον ἥγαπα καὶ ἤκουεν αὐτοῦ καὶ συγχάκις ὠμίλει αὐτῷ. ἔλεγε δὲ διε τὴς τῶν ἀστρων κινήσεως ἐγνώριζεν ὅτι βασιλεῖς 20 ἐμπέλλεν ὑποτάξαι καὶ πολλοὺς τόπους δουλῶσαι, καὶ οὕτως ἐγένετο.

Καὶ οὕτως μέν, καθὼς ἴστορήσαμεν κατ' ἐπιτομήν, ἡ ἀργὴ τοῦ γένους τοῦ ἀμηρᾶ Ὄτιθμάνου καὶ τῶν δέ αὐτοῦ ἀπο-

1. ἐπανέρχεσθαι M      2. ἐποιησαν P      4. Ὑδροῦς P, ὕδρινθόν margo. Ὑδροῦς παρ' Ἰταλοῖς Οἰρατον. Pachomius in margine M  
12. βασιλεία P.

atque in itinere Zacynthum et Cephaleniam vectigales fecit. appulsa classe ad Calabriam, oppidum Apuliae Hydrunteum obcedit cepitque, atque aliis quibusdam oppidis occupatis, ultra processit. ac, nisi deus eum, quibus solet rationibus, e vivis abstulisset, aerumnas nostris pares subeundae Italis fuissent comperta eius morte in Italia, satrapae et duces classis atque exercitus sub conditionibus quibusdam oppida restituerunt et ex Italia decresserunt. res in Calabria igitur ita evenerunt. regnavit annos duos et trincta; acquisivit et subiecit sibi regna decem, et Christianis urbes ducentas eripuit. quinque linguas praeter suam probe noverat, Graecam, Latinam, Arabicam, Chaldaicam, Persicam. in congressibus et colloquiis cum hominibus eruditis ac prudentibus hilaris erat: quare etiam Gennadium patriarcham diligebat et audiebat frequenterque conveniebat. dicebat, didicisse se ex astrorum conversionibus, se reges et loca multa subacturum esse: id quod sane evenit.